

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA



IL PRESIDENTE

Regione Autonoma della Sardegna Ufficio di Gabinetto della Presidenza Prot. Uscita del 16/03/2017 nt. 0001909

Classifica 1.5.4.Fasc. 59 - 2012 21-00-00

Consiglio regionale della Sardegna

- > On. Gianfranco Ganau Presidente
- On. Giovanni SattaGruppo Misto
- e p.c. > Ufficio di Presidenza

Oggetto: Interrogazione n.819/A in merito alla decisione del Governo nazionale di istituire in Sardegna un'unica Autorità portuale con sede a Cagliari. Risposta.

In riferimento all'interrogazione in oggetto, trasmetto la nota n.345 del 10 marzo 2017 inviatami dall'Assessore dei trasporti -

Con i migliori saluti.

Il Presidente

Francesco Pigliaru







Regione Autonoma della Sardegna Ufficie di Gabinetto della Presidenza Pret. Entreta del 10/03/2017 nr. 0001/708

Classifica 1.6.4.Facs. 59 — 2012 01 — 80 — 20



-ncla

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS ASSESSORATO DEI TRASPORTI 5640 5598 POK

L'Assessore

Regions Autonoma della Sardegna Ulf. Gob. Teasporti

Per (Unite del 18/43/2017

Prot. **nr. 001634**5

-1124

Cagliari,

Ufficio di Gabinetto della Presidenza

<u>SEDE</u>

Oggetto: Consiglio regionale della Sardegna. Interrogazione n. 819/A (SATTA), con richiesta di risposta scriita, in merito alla decisione del Governo nazionale di Istituire in Sardegna un'unica Autorità portuale con sede a Cagliari. Richiesta notizie.

Il D.lgs n 169/2016 pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 31 Agosto 2016 prevede che la Sede dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, conformemente al quadro normativo vigente in materia sia istituita presso un Porto Core della rete TEN – T (Trans European Network – Transport).

Al momento attuale il porto sardo avente tali caratteristiche è quello di Cagliari.

Cordiali saluti

L'Assessore

// Massimo pejana